

# Sjælland i vækst

## Tusindvis af nye arbejdspladser hvert år

Med ca. 30.000 selvstændige i alt og 5.000 nystartede virksomheder hvert år viser Sjælland en særlig skabertrang<sup>1</sup>.

Siden 2015 er der skabt mere end 15.000 nye private jobs i Region Sjælland<sup>2</sup>, og virksomhederne på Sjælland er vokset hurtigere end landsgennemsnittet.



**+15.000**  
nye private jobs  
siden 2015

**+5.000**  
nye virksomheder  
hvert år

## Globale frontløbere og Danmarks klogeste hænder



### 99,9%<sup>3</sup> er stolte SMV'er

Sjælland har en ekstraordinær høj andel af SMV'er og tusindvis af selvstændige og ejerledere, der hver dag skaber vækst og arbejdspladser.



### Højeste andel af faglærte

35%<sup>4</sup> af sjællænderne har en erhvervsfaglig uddannelse. Det er den højeste andel i Danmark, og specialiserer Sjælland inden for landbrug, byggeri og teknologi.



### Flest vindere ved DM i Skills

Sjællandske unge kan noget særligt. I 2020 var 14 DM i Skills-vindere fra Sjælland<sup>5</sup>. Sammen med Region Midtjylland er det flest i Danmark.



### Verdensførende virksomheder

Sjælland har verdensførende produktions- og eksportvirksomheder som Novo Nordisk, Royal Unibrew og CRH Concrete.

Sjællands Udviklingsalliance er etableret af Sparekassen Sjælland-Fyn og Region Sjælland med det formål at samle gode kræfter på tværs af offentlige institutioner, private virksomheder, brancher og sektorer for at forløse det store potentiale, der er for Region Sjælland. Sjællands Udviklingsalliance har en målsætning om at tiltrække 1 milliard kroner til finansiering af projekter, som vil udvikle byer og lokalsamfund i regionen, så området også i fremtiden er et attraktivt sted at bo, arbejde og drive virksomhed i.

Sjællands Udviklingsalliance består af et repræsentantskab på 14 personer, en række partnerskaber og drives af et sekretariat, som ledes af Region Sjælland og Sparekassen Sjælland-Fyn.

Læs mere på [www.sjua.dk](http://www.sjua.dk)

1) Kilde til fodnote: Erhvervsstatistik Sjælland.

2) Kilde til fodnote: Danmarks Statistik – Statistikbanken. LBESK33. Eget udtræk.

3) Region Sjælland - Region Sjællands Vækst- & Udviklingsstrategi 2019-2022.

4) Danmarks Statistik - Statistikbanken. HFUDD11. Andel med "Erhvervsfaglig uddannelse" som højest fuldførte uddannelse.

5) Skills Denmark. <https://skillsdenmark.dk/vindere-dm-i-skills-2020/>